КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-86

ПРИКАЗ

от • ГР. 2022 г. № Ф

О проведении семинара для
участников стажировочной
площадки «Умелый класс»

В соответствии с планом работы муниципального учреждения
«Муниципальный центр оценки качества образования» Энгельсского
муниципального района Саратовской области на 2022 год, с целью развития
профессионально-методической компетентности учителей начальных классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 29 октября 2022 года в 10.00 на базе ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»
заседание муниципальной стажировочной площадки «Умелый класс» по теме «Знакомство с
технологией «Умелый класс». Инструктаж по внедрению и реализации первого этапа».
Форма работы: дистанционно, на платформе ZOOM.
2. Утвердить план проведения заседания муниципальной стажировочной площадки «Умелый
класс» по теме «Знакомство с технологией «Умелый класс». Инструктаж по внедрению и
реализации первого этапа» (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Коваленко Н.М.

Директор А.В. Борсук

Приложение
к приказу МУ «МЦОКО»

от J f / f .2022 г.№

ПЛАН
заседания муниципальной блокировочной площадки «Умелый класс»

по теме: «Знакомство с технологией «Умелый класс». Инструктаж по внедрению и
реализации первого этапа».

Место проведения: ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»
Дата проведения: 29 октября 2022 года в 10.00

Тема выступления Ответственный
Профилактика социальных рисков детства
на основе формирования навыков:
технологии с доказанной эффективностью

Чиркина Римма Вячеславовна к.п.н.,
заведующая кафедрой юридической
психологии и права факультета «Юридическая
психология» МГППУ,

Инструктаж по реализации 1 этапа
программы «Умелый класс».

Бригадиренко Наталья Владимировна,
заместитель директора по УВР, педагог-
психолог ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

Психолого-педагогическое сопровождение
в ходе реализации 1 этапа программы
«Умелый класс».

Аксенова Нина Вадимовна, заместитель
директора по УВР, учитель начальных классов
высшей квалификационной категории ГАОУ
СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

Алгоритм работы по проведению
классного часа «Знакомство обучающихся
с игровой программой «Умелый класс».

Дробина Елена Викторовна учитель начальных
классов первой квалификационной категории
ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

Сотрудничество родителей, школы, детей
в реализации 1 этапа программы «Умелый
класс». Рекомендации и опыт работы по
проведению родительского собрания.

Балашова Елена Владимировна, учитель
начальных классов высшей квалификационной
категории ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

Рефлексия, ответы на вопросы Педагоги-эксперты ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г.
Шнитке»